

RESOLUCIÓN IM N° 603/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE LA ADJUDICACIÓN Y SE APRUEBA LA FIRMA DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°31/2024 PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERAL PARA DESAGUE CALLE 02 Y CALLE 06 – BARRIO FLORIDA - ARROYO PORÁ – ID 454.313. -----

Cambyretá, 11 de octubre de 2.024.-

VISTO:

El informe emanado por el Comité Evaluador, referente a la CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°31/2024 PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERAL PARA DESAGUE CALLE 02 Y CALLE 06 – BARRIO FLORIDA - ARROYO PORÁ – ID 454.313, y; -----

CONSIDERANDO:

La Ordenanza N° 22/2023 por la cual aprueba el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos Genuinos y Royalties y Compensaciones de la Municipalidad de Cambyretá, para el Ejercicio Fiscal 2024, en la cual, se han previsto los recursos necesarios para la realización de este procedimiento. -----

Según lo dispuesto en el Art. 34 de la LEY 7021/22 DE CONTRATACIONES PUBLICAS, en su inc. b. Licitación Menor Cuantía, aplicable a los procedimientos de contratación bienes y servicios que sean inferiores al monto equivalente a 5000 (cinco mil) jornales mínimos-----

POR TANTO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL DISTRITO DE CAMBYRETÁ EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES; -----

RESUELVE:

Art. 1º) ADJUDICAR, el llamado para la PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CONSTRUCCIÓN DE CANALES LATERAL PARA DESAGUE CALLE 02 Y CALLE 06 – BARRIO FLORIDA - ARROYO PORÁ – ID 454.313. - MENOR CUANTIA NACIONAL N°31/2024; por un monto total de Gs. 470.867.120 (guaraníes cuatrocientos setenta millones ochocientos sesenta y siete mil ciento veinte); a favor de La Empresa GSA Gestiones y Servicios Ambientales Consultora y Constructora de Alam Eduardo Irigoita Penayo. con R.U.C. N° 5036780-6, por los méritos y con los alcances indicados en el exordio del Informe del Comité Evaluador, cuyos precios unitarios se detallan en la siguiente planilla de precios adjudicados:

PLANILLA DE PRECIOS ADJUDICADOS

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Movimiento de suelo con motoniveladora	Metros cuadrados	2.636	3.870	10.201.320
2-	Colchon de tierra colorada	Metros cuadrados	2.219	2.900	6.435.100
3-	Relleno y compactación de suelo	Metros cuadrados	2.636	2.900	7.644.400
	Provisión y colocación de piedra basáltica	Metros cuadrados	2.569	37.500	96.337.500



Abg. Lilian R. Sandoval A.
Secretaria General
Municipalidad de Cambyretá





5-	Canal a cielo abierto de piedra bruta colocada	Metros cúbicos	639	389.000	248.571.000
6-	Cordon cuneta de hormigón	Metros cúbicos	12	683.700	8.204.400
7-	Cordón prefabricado de hormigón colocado tipo bandeja	Metro lineal	592	33.900	20.068.800
8-	Losa canal en boca calle	Metros cuadrados	104	228.000	23.712.000
9	Construcción de losa de H° A° de esp: 0,18 m con varillas de 12 mm c/ 20 cm, para acceso vehicular y peatonal	Metros cuadrados	160	253.500	40.560.000
10-	Carteles de señalización con nombre de calles	Unidad	7	502.560	3.517.920
11-	Limpieza y despeje de obra	Metros cuadrados	2.636	2.130	5.614.680
					470.867.120

Art. 2º) SUSCRIBIR el CONTRATO correspondiente con la Empresa GSA Gestiones y Servicios Ambientales Consultora y Constructora de Alam Eduardo Irigoita Penayo. con R.U.C. N° 5036780-6 por un monto total de Gs. 470.867.120 (guaraníes cuatrocientos setenta millones ochocientos sesenta y siete mil ciento veinte)-----

Art. 3º) COMUNICAR, a quienes corresponda, registrar, publicar y cumplido archivar. -----



Lilian Romina Sandoval A.
Abg. Lilian Romina Sandoval A.
Secretaria General
Municipalidad de Cambyretá



Jaime Hinterleitner Schneider
Lic. Jaime Hinterleitner Schneider
Intendente Municipal
Municipalidad de Cambyretá